
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO IX - Nº XIV

TERÇA-FEIRA,
25 DE ABRIL DE 2017

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Guarda Civil Municipal
Wylliam Carvalho Pacheco Bolckau

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Secretaria Municipal de Governo
Fábio Gomes de Freitas Bastos

Secretaria Municipal da Transparência e Controle
José Felipe Quintanilha França

Secretaria Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Secretaria Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendente de Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Victor de Aquino Vianna Fernandes

Superintendência do Fundo de Desenvolvimento de Campos
– Fundecam

Rodrigo Anido Lira
Superintendência de Agricultura e Pecuária

Nildo Nunes Cardoso
Superintendência de Pesca e Aquicultura

José Roberto Pessanha
Superintendência de Trabalho e Renda

Gustavo Matheus de Oliveira Santos
Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação

Romeu e Silva Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Cledson Sampaio Bitencourt
Superintendência de Iluminação Pública

Daniel Duarte Michel
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – Imtt

Renato César Areas Siqueira
Empresa Municipal de Habitação – Emhab

Fábio de Azevedo Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Leonardo Barreto Almeida Filho
Superintendência de Limpeza Pública

Alfredo Siqueira Dieguez
Secretaria Municipal de Saúde

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Fundação Municipal de Saúde

Fabiana de Mello Catalani Rosa

PREFEITO
Rafael Diniz
VICE-PREFEITA

Conceição Sant’Anna

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Raquel Arlinda Luz Pereira Batista

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
Jonas Rodrigues Tavares

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

www.campos.rj.gov.br

S U M Á R I O
Atos do Prefeito.................................................................1
Despachos do Prefeito................................................... ...
Atos da Vice-Prefeita...................................................... ...
Despachos da Vice-Prefeita........................................... ...
Procuradoria Geral do Município................................... ...
Gabinete do Prefeito ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão Pública ..................................................................... ...
Governo................................................................................. ...
Desenvolvimento Econômico................................................ ...
Desenvolvimento Humano e Social....................................... 2
Infraestrutura e Mobilidade Urbana ....................................... 3
Educação, Cultura e Esporte............................................... ...
Fundação de Saúde..............................................................11
Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...
Gabinete da Vice-Prefeita .................................................... ...
Fazenda................................................................................. ...
PREVICAMPOS .................................................................... ...
Transparência e Controle..................................................... ...
CODEMCA .............................................................................11
Saúde .................................................................................... ...
Fundação da Infância e Juventude......................................11

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados . ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................11

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................... ...

Atos do Prefeito
DECRETO Nº. 79/2017

DISPÕE SOBRE AS ATRIBUIÇÕES DA SUPERIN-
TENDÊNCIA DO CENTRO DE INFORMAÇÕES E
DADOS DE CAMPOS - CIDAC - E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições consti-
tucionais e legais,

CONSIDERANDO o progresso da Tecnologia da Informação
e Comunicação (TIC), com avanços significativos nos recursos ofere-
cidos através de computadores, sistemas, aplicações e telecomunica-
ções para a entrega de dados, informações e conhecimento ao usuá-
rio dos serviços, transformando economias, governos e sociedades;

CONSIDERANDO que a busca por soluções tecnológicas
que possibilitem maior rapidez e eficácia no desempenho de ativida-
des é uma necessidade para qualquer organização que vise o aper-
feiçoamento dos serviços que presta, inclusive - e sobretudo - a Ad-
ministração Pública;

CONSIDERANDO a importância de zelar pela disponibilidade
integridade e, quando necessário, manter o sigilo das informações
corporativas, tudo isso como meio eficaz para a consolidação da cre-
dibilidade junto ao cidadão;

CONSIDERANDO a necessidade de unificação de procedi-
mentos, processos e sistemas de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação na Administração Pública Municipal Direta e Indireta, em con-
sonância com o Plano Diretor de Tecnologia da Informação;

DECRETA:

Art. 1º - Compete à Superintendência do Centro de Informa-
ções e Dados de Campos - CIDAC, no âmbito da Administração Pú-
blica Municipal Direta e Indireta:

I - gerir, dirigir, coordenar, controlar e fiscalizar as atividades
pertinentes à Tecnologia da Informação e Comunicação;

II - apresentar a política, as diretrizes gerais e estratégicas e
as normas e padrões de Tecnologia da Informação e Comunicação,
para análise do Chefe do Poder Executivo Municipal;

III - orientar e coordenar o processo de planejamento estraté-
gico e de governança da Tecnologia da Informação e Comunicação;

IV - estabelecer diretrizes, especificações técnicas e padrões
de segurança da informação;

V - estabelecer diretrizes, especificações técnicas e padrões
a serem observados na aquisição de bens e contratação de serviços
em Tecnologia da Informação e Comunicação;

VI - gerenciar e revisar os processos para aquisição de bens e
contratação de serviços em Tecnologia da Informação e Comunicação;

VII - criar, implantar e certificar processos de Tecnologia da
Informação e Comunicação;

VIII - auditar, documentar e propor melhorias dos processos
de negócios e procedimentos correlatos em trâmite na Administração
Pública Municipal com o fito de assegurar a observância das diretri-
zes, especificações técnicas e padrões de Tecnologia da Informação e
Comunicação estipulados;

IX - promover o uso integrado da Tecnologia da Informação e
Comunicação na Administração, propondo alterações que visem a me-
lhoria do serviço, normas e procedimentos, encaminhando e fazendo
publicar, através do órgão competente, atos administrativos de com-
petência do CIDAC;

X - gerenciar, certificar e promover a manutenção das redes
locais;

XI - prestar consultoria e suporte técnico na área de Tecno-
logia da Informação e Comunicação aos órgãos e entidades munici-
pais, incluindo a manutenção dos equipamentos de informática de pro-
priedade do Município;

XII - catalogar, gerenciar e certificar softwares e aplicativos
utilizados pela Administração Pública Direta e Indireta adquiridos de
terceiros, atuando, quando necessário, na prevenção e resolução de
problemas de funcionamento;

XIII - viabilizar o desenvolvimento de novos sistemas, progra-
mas e funcionalidades para os sistemas existentes, inclusive contra-
tados de terceiros, propostos pelos clientes, definindo os recursos ne-
cessários, padrões, prazos e demais variáveis próprias do desenvol-
vimento e manutenção de sistemas;

XIV - a responsabilidade pelas especificações gerais de no-
vos sistemas, programas ou novas funcionalidades de sistemas exis-
tentes e pela elaboração de termos de referências e outros documen-
tos administrativos afetos à gerência, com apoio das comissões inter-
nas e demais profissionais da PMCG;

XV - desenvolver demais atividades afins, no âmbito de sua
competência e em conjunto com as demais unidades administrativas,
primando pela parceria e integralidade das ações.

Parágrafo único. Os órgãos da Administração Pública Muni-
cipal Direta e Indireta que utilizarem software ou aplicativo contratado
de terceiro, deverão disponibilizar ao CIDAC todas as informações
concernentes aos respectivos contratos, sempre que lhes for solicita-
do.

Art. 2º - O Superintendente do CIDAC poderá solicitar dire-
tamente aos prestadores de serviços de softwares e aplicativos que
possuem contrato com a Administração Pública Municipal Direta e In-
direta, acesso à base de dados dos serviços contratados.

Parágrafo único. Os prestadores de serviços contratados te-
rão o prazo de 30 (trinta) dias para prestar as informações solicita-
das.

Art. 3º - Observadas as limitações constitucionais e legais, o
CIDAC terá acesso irrestrito, controlado e auditável às bases de da-
dos dos softwares e aplicativos utilizados pela Administração Pública
Municipal Direta e Indireta adquiridos de terceiros através de contrato,
convênio, termo ou acordo de cooperação.

§1º. As bases de dados a que se refere o caput serão hos-
pedadas nas dependências do CIDAC, salvo manifestação expressa
do Superintendente do CIDAC, para atender a interesse da Adminis-
tração.

§2º. Na hipótese de a base de dados ser hospedada em ór-
gão ou entidade municipal diversa, deverá ser disponibilizada cópia de
backup dentro dos servidores do CIDAC, cuja atualização se dará em
prazo determinado pelo Superintendente deste Centro.

Art. 4º - O CIDAC poderá solicitar os manuais técnicos dos
aplicativos e softwares utilizados por todos os órgãos da Administra-
ção Pública Municipal Direta e Indireta, que deverão ser fornecidos no
prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 5º - O CIDAC deverá proceder ao catálogo de todos os
sistemas, softwares e aplicativos utilizados no âmbito da Administra-
ção Pública Municipal Direta e Indireta, no prazo de 180 (cento e oi-
tenta) dias da publicação deste ato, devendo mantê-lo permanente-
mente atualizado.

Parágrafo único. Para confecção e atualização do catálogo
a que se refere o caput deste artigo, o Superintendente do CIDAC
poderá solicitar informações dos órgãos da Administração Pública Mu-
nicipal Direta e Indireta, bem como de terceiros contratados para pres-
tação dos referidos serviços.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 06 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito -

Id: 2026449

Portaria N°1464/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a Portaria nº
1386/2017 que designou, Anna Christina Pessanha, para exercer na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, a Função Gra-
tificada de Vice-Diretora da C.E. Getúlio Vargas, Classificação “C”,
Símbolo FG-05, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1465/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a Portaria nº
1113/2017 que designou Claudete da Conceição Soares, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo
em comissão de Diretora da CE Desembargado Sebastião Amaro da
Silva Machado Classificação “B”, Símbolo DAS-08, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1466/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Erika Andrielley Belarquino
dos Santos, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura e Esportes, o cargo em Comissão de Diretora da C. E. Desem-
bargador Sebastião Amaro da Silva Machado, Classificação “B”, Sím-
bolo DAS-08, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1467/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Karina Carneiro da Silva
Costa, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes, o cargo em Comissão de Vice-Diretora da E. M. José do
Patrocínio, Classificação “A”, Símbolo DAS-07, com vigência a contar
da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1468/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1580/2015 que no-



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017

                Questionamentos sobre textos oficiais publicados
devem ser encaminhados ao mesmo setor, por escrito, no máximo até 10
dias após a data de sua publicação.

RECLAMAÇÕES:

           As matérias que serão publicadas no Diário
Oficial deverão ser entregues, no Setor de Publicação da Secretaria de
Governo, na sede da Prefeitura de Campos dos Goyacazes, até as 17h
em mídia eletrônica (pen drive ou cd).

PREFEITO

VICE-PREFEITA

SECRETÁRIO DE GOVERNO

- Superintendente de ComunicaçãoThiago Paiva Toledo Bellotti

Fábio Gomes de Freitas Bastos

Conceição Sant´Anna

Rafael Diniz SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Mayra Freire Amaral - Chefe de Publicação

DIÁRIO OFICIAL
P U B L I C A Ç Õ E S

ENVIO DE MATÉRIAS:

TELEFONE: (22) 2726.5450

SITE: www.campos.rj.gov.br

Lei Municipal Nº 8074/2009 publicada no Diário Oficial do dia 30/03/2009

Prefeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28045-030 - Campos dos Goytacazes-RJ

Poder Executivo
EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

DISTRIBUIÇÃO
Fundação Municipal da Infância e Juventude
Praça São Salvador, 21/23 - Centro - Tel.: 22 2733 7377 / 2733 1438

meou Amilia Pereira Calil, para exercer na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Diretora da
EM Eloy Ornelas, Classificação “B”, Símbolo DAS-06, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1469/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Leonardo Fae de Almeida,
para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Espor-
tes, o cargo em Comissão de Diretor da E. M. Eloy Ornelas, Clas-
sificação “B”, Símbolo DAS-06, com vigência a contar da data de pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1470/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Greice Kely de Souza Cor-
deiro, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes, o cargo em Comissão de Diretora da C. E. São Mateus,
Classificação “C”, Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1471/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1648/2015 que no-
meou, Glaucia Tavares Benvindo Ribeiro, para exercer na Secreta-
ria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão
de Diretora da CE. Enéas Tavares Trindade, Classificação “C”, Sím-
bolo DAS-09, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1472/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Leis nº 8344/13,8622/2015
e Decretos nº 21/2014, 80/2015 Suelene Geilson, para exercer na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em co-
missão de Diretora da CE. Enéas Tavares Trindade Classificação “C”,
Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1473/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Leis nº 8344/13,8622/2015
e Decretos nº 21/2014, 80/2015 Isabela Rios Ramos Fernandes, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, a
Função Gratificada de Vice-Diretora da CE. Enéas Tavares Trindade
Classificação “C”, Símbolo FG 05, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1474/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Leis nº 8344/13,8622/2015
e Decretos nº 21/2014, 80/2015 Denise Viana Leal Henriques, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Vice-Diretora da EM. Dr. Alcindor de Moraes
Bessa, “C”, Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1475/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Leis nº 8344/13,8622/2015
e Decretos nº 21/2014, 80/2015 Régio de Oliveira Almeida, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Diretor da EM. José Carneiro Terra, Classi-
ficação “D”, Símbolo DAS-08, com vigência a contar da data de pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1476/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Leis nº 8344/13,8622/2015
e Decretos nº 21/2014, 80/2015 Claudia Marcia Riscado Nogueira
da Silva, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esportes, o cargo em comissão de Vice-Diretora da EM. Wilson Ba-
tista “C”, Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de publi-
cação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1477/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria n° 1949/2015 que no-
meou Valéria da Silva Soares Alves, para exercer na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Di-
retora da CE Irmã Zilda, Classificação “C”, Símbolo DAS-09, com vi-
gência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1478/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Leis nº 8344/13,8622/2015
e Decretos nº 21/2014, 80/2015 Branca Nery dos Santos Lessa, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Diretora da CE Irmã Zilda, Classificação “C”,
Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1479/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Leis nº 8344/13,8622/2015
e Decretos nº 21/2014, 80/2015 Hérica Coutinho Cardoso, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, a
Função Gratificada de Vice-Diretora da CE Irmã Zilda, Classificação
“C”, Símbolo FG-05, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1480/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a Portaria nº
1352/2015 que designou Roberto Cardoso Zofolli, para exercer na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em co-
missão de Diretor da EM. Pequeno Jornaleiro, Classificação “B”, Sím-
bolo DAS-06, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1481/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Carlos Humberto Siqueira
Ferreira, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes, o cargo em comissão de Diretor da EM. Pequeno Jorna-
leiro, Classificação “B”, Símbolo DAS-06, com vigência a contar da
data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1482/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Cristiane de Souza Almei-
da, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Es-
portes, o cargo em comissão de Vice-Diretora da EM. Pequeno Jor-
naleiro, Classificação “B”, Símbolo DAS-08, com vigência a contar da
data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1483/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 2629/2015 que de-
signou Cristiane da Mota Chagas Batista, para exercer na Secre-
taria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comis-
são de Diretora da E. M. Santo Antônio, Classificação “C”, Símbolo
DAS-07, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1484/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Mayara Mirian Barbosa
Coutinho Peixoto, para exercer na Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Diretora da E. M.
Santo Antônio, Classificação “C”, Símbolo DAS-07, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1485/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Luciana da Silva Brandão,
para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Espor-
tes, o cargo em comissão de Vice-Diretora da E. M. Carlos Chagas,
Classificação “C”, Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1486/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1882/2015 que no-
meou Ilça do Rosário Rocha, para exercer na Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Diretora
da E. M. Leôncio Pereira Gomes, Classificação “D”, Símbolo DAS-08,
com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1487/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria n° 1543/2015 que de-
signou Edilce Maria L. Monteiro, para exercer na Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Di-
retora da EM. Miguel Henriques Gomes, Classificação “D”, Símbolo
DAS-08, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1488/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 8344/13,8622/2015 e
Decreto 21/2014, 80/2015 Joelma de Souza Pessanha, para exercer
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em
comissão de Diretora da EM. Miguel Henriques Gomes, Classificação
“D”, Símbolo DAS-08, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1489/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Mariangela Rodrigues Pes-
sanha, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes, o cargo em comissão de Diretora da E. M. Leôncio Pereira
Gomes, Classificação “D”, Símbolo DAS-08, com vigência a contar da
data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Id: 2026520

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social

RESOLUÇÃO DO CMAS Nº. 05/2017

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atri-
buições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996,
alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 2011 e conforme
aprovado na Assembleia Geral Extraordinária do dia 20 de abril de
2017,

RESOLVE:

Art.1°: Aprovar a Reprogramação do Cofinanciamento Fede-
ral para 2017.

Art.2º: Esta resolução entrará em vigor à partir data de sua
aprovação, e deverá ser publicada por três dias a partir do dia 24 de
abril de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 20 de abril de 2017.

Elma Coelho Nunes Sizenando
Presidente do CMAS

Id: 2026195



3Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

JULGAMENTO DE RECURSOS REF. MARÇO/2017
JARI-Junta Administrativa de Recursos de Infrações

RECURSOS DEFERIDOS
Processo Nº Auto Processo Nº Auto
0042/17 H29342385 0099/17 H29339348
0095/17 H29342055 0155/17 H29342853
0136/17 H29342018 2365/16 H29341428
0022/17 H29342112 0168/17 H29339293
0156/17 H29229515 0205/17 H29338647
0126/17 H29304756 0119/17 H29248051
0120/17 H29342377

RECURSOS INDEFERIDOS
Processo Nº Auto Processo Nº Auto
0178/17 H29338493 0106/17 H29342297
2220/16 H29340288 0128/17 H29341975
2263/16 H29335686 0179/17 H29338494

PORTARIA N.º 019/2017.

Campos dos Goytacazes, 18 de abril de 2017.

O Diretor Presidente do Instituto Municipal de Trânsito e
Transportes - IMTT, no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete ao IMTT gerenciar, disciplinar,

2399/16 H29341643 2385/16 H29331167
2367/16 H29341702 2236/16 H29338257
0088/17 H29340136 1960/16 H29238448
2186/16 H29337808 0545/16 H29328238
0013/17 H29341877 0195/17 H29336887
0194/17 H29342633 0089/17 H29342836
0125/17 H29342250 2289/16 H29287057
2044/16 H29335791 0825/16 H29289698
0147/17 H29341534 0107/17 H29336081
0108/17 H29342803 0014/17 H29340149
0070/17 H28977757 0044/17 H29338647
2265/17 H29340300 0116/17 H29329692
0098/17 H29279278 2146/16 H29340663
2392/16 H29341742 0025/17 H29341501
0824/16 H29289699 0050/17 H29303355
0051/17 H29303356 2329/16 H29337247
2287/16 H29264428

Campos dos Goytacazes, 12 de Abril de 2017

CANDIDO FRANCISCO RABELO DOS SANTOS
Presidente da JARI

Id: 2026432

fiscalizar e disciplinar o trânsito no Município de Campos dos Goytaca-
zes, adotando medidas que visam facilitar o tráfego de veículos;

CONSIDERANDO o notório aumento do fluxo de veículos pe-
sados de cargas na Rua Sebastião Silvano e na Avenida Dario Ca-
nela Tavares (Linha do Limão) em Goytacazes, ocasionando enormes
transtornos aos moradores daquelas vias e adjacências, tais como,
excesso de barulho, poluição, danificação do pavimento, dentre ou-
tros;

CONSIDERANDO que o Poder Público não pode ficar inerte
diante de tal situação, fazendo-se necessárias medidas urgentes no
sentido de reverter o impacto negativo ocasionado pelo fluxo daqueles
veículos pesados;

RESOLVE:

Art. 1º - FICA PROIBIDO o tráfego de veículos pesados de
cargas (acima de dois eixos, incluindo dianteiro) na Rua Sebastião Sil-
vano e na Avenida Dario Canela Tavares (Linha do Limão) em Goy-
tacazes, sob pena de multa e apreensão do veículo.

Art. 2° - Os caminhões oriundos da Baixada Campista com
destino à RJ 238 (Estrada dos Ceramistas), BR 101 e vice - versa,
deverão seguir trajeto pela RJ 216 (Rodovia Raul Souto Maior).

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Renato César Arêas Siqueira
Presidente

Instituto Municipal de Transito e Transporte

Id: 2026433



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017



5Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 2026437



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017



7Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017

Id: 2026441



9Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 2026444



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017

Id: 2026448



11Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Fundação Municipal de Saúde
H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 001/2017

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 001/2017, processo nº. 2017.099.000009-4-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de gás de cozinha (GLP), para atender as necessidades da Fun-
dação Municipal de Saúde, em consequência, HOMOLOGO a pre-
sente licitação com adjudicação do seu objeto à empresa licitante, a
saber, PRAMAR GÁS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº.
10.820.325/0001-74, vencedora do registro dos itens 01 e 02 do pre-
gão epigrafado.

PUBLIQUE-SE.

Em 17 de abril de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde=

Id: 2026393

Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA N.º 509/2017

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Mu-
nicípio de Campos - CODEMCA, Carlos Vinicius Viana Vieira, no-
meado pela Portaria nº 056/2017, publicada no Diário Oficial de 03 de
janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais, Resolve, tornar
público que, no dia 20 de abril de 2017, a Assembleia Geral da CO-
DEMCA, em conformidade com o disposto nos artigos 20 e 21 do Es-
tatuto da Companhia, elegeu como membros do Conselho Fiscal os
nomes a seguir relacionados:

- Conselheiro - José Felipe Quintanilha França
Suplente - Gisely Nunes Moço Barbosa

- Conselheiro - Leonardo Diogenes Wigand Rodrigues
Suplente - Marcilene Barreto Nunes Daflon

- Conselheiro - Cláudia Márcia Azeredo Santos Schwartz
Suplente - Andréa Cristina Ribeiro Paz

Campos do Goytacazes/RJ 24/04/2017.

Carlos Vinicius Viana Vieira.
Presidente da

CODEMCA

Id: 2026509

Fundação Municipal da Infância e Juventude
Portaria FMIJ nº. 15/2017

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA
E DA JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público os Gabaritos Preliminares do Proces-
so Seletivo Simplificado Nº. 01/2017, realizado no dia 23/04/2017,
conforme Cronograma publicado no Diário Oficial do Município de
Campos dos Goytacazes, RJ em 23/03/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GABARITO PRELIMINAR

EDUCADOR/CUIDADOR SOCIAL
1- B 11- A
2- C 12- C
3- C 13- D
4- B 14- B
5- A 15- C
6- B 16- A
7- A 17- C
8- C 18- D
9- B 19- C
10- B 20- A

AUXILIAR DE EDUCADOR/CUIDADOR SOCIAL
1- C 11- A
2- C 12- C
3- D 13- D
4- B 14- A
5- D 15- B
6- A 16- D
7- B 17- B
8- C 18- B
9- A 19- A
10- B 20- C

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE,
24 de abril de 2017.

SUELLEN ANDRÉ DE SOUZA
- PRESIDENTE -

Id: 2026496

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Gestão Pública
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

O Pregoeiro, in fine, torna público e comunica aos interessados que
na sessão do dia 20/04/17, após cumpridos os trâmites legais, ficou
definido que as empresas classificadas na ordem de preços (e de-
vidamente habilitadas) - no pregão em epígrafe - deverão apresentar
amostra dos itens, conforme discriminado abaixo:
C.A.M. CASTILHOS ME nos itens 05, 06, 07, 08, 09, 11, 18, 21, 22,
23, 24, 33, 35 e 36;
C.B. BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGO DE PAPELARIA
ME nos itens 04, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 34; e
VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA nos itens 02 e 03.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial de informática, com a finalidade de atender a diversos setores
da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.
Prazo, local e horário para apresentação das amostras: 03 (três)
dias úteis, no Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Gestão
Pública, localizado na Avenida XV de Novembro, 174, Caju, nesta ci-
dade, em dias úteis, no horário de 8h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 20 de abril de 2017.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

AVISO PARA CONVOCAÇÃO DE AMOSTRAS E REABERTURA
DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017

PREGÃO 009/2017 - Objeto: Registro de preços para futura e even-
tual aquisição de café, açúcar, garrafa térmica, filtro de papel, ado-
çante, copos descartáveis e garrafão para água mineral, com a fina-
lidade de atender as necessidades de diversos órgãos da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes.
Considerando que as licitantes C.B. BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO
DE ARTIGO DE PAPELARIA ME, inscrita no CNPJ (MF) sob nº
18.203.175/0001-61, classificada em segundo lugar no item 01 e AS-
TROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 14.584.117/0001-74, classificada em
terceiro lugar no item 3 - TIVERAM SUAS AMOSTRAS REPROVA-
DAS;
Considerando que as empresas EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 20.415.050/0001-47, classifica-
da em segundo lugar no item 04 e PONTO DOS FAZENDEIROS
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº.
04.005.422/0001-00, classificada em segundo lugar no item 05 - NÃO
APRESENTARAM AS AMOSTRAS dos referidos itens;
O pregoeiro, in fine, vem pelo presente, tornar público a CONVOCA-
ÇÃO da licitante classificada em quarto lugar e já habilitada, para
apresentação da amostra, conforme item 7 do Termo de Referência, a
saber: EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, no item 03.
Considerando que no item 01, o Pregoeiro verificou a necessidade de
negociar o preço ofertado pela licitante classificada em quarto lugar, a
saber, EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI;
Considerando que nos itens 04 e 05, a empresa DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº.
30.110.332/0001-90 classificada em terceiro lugar não teve seu enve-
lope de habilitação avaliado;
Tem o presente a finalidade de tornar pública a REABERTURA DE
SESSÃO, para dar continuidade ao Pregão em epígrafe, no dia 28 de
abril de 2017, às 10h (dez horas), na sala de reuniões da CPL.

Campos dos Goytacazes, 24 de abril de 2017.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

Id: 2026497

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE - IMTT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E LEILÃO

O Instituto Municipal de Transito Transporte, através de seu
Presidente, no exercício de suas atribuições legais, e com base na
Lei Federal nº. 6575/78, que dispõe sobre o depósito e venda de veí-
culos removidos, apreendidos e retidos, através dos serviços da MHA
DOS SANTOS PARQUEAMENTO E REMOÇÕES DE VEÍCULOS LT-
DA - PÁTIO NORTE, empresa devidamente contratada para tais fins,
FAZ SABER a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão
virem, ou dele conhecimento tiverem, especialmente aos proprietários
e/ou possuidores a qualquer título dos veículos abaixo mencionados e
que se encontram nos depósitos da referida empresa, localizados na
Rua Dr. João Maria ou em Ururaí, que a falta de pagamento dos dé-
bitos relativos à IPVA's e multas, no prazo de 30 dias, resultará na
alienação, em público leilão no dia 25/05/2017 às 10 horas, na CDL-
CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE CAMPOS DOS GOYTA-

CAZES, Av. Sete de Setembro 274/280, Centro - Campos dos Goy-
tacazes/RJ, pelo Leiloeiro Público Marco Aurélio Cândido, dos veícu-
los automotivos abaixo relacionados, para pagamentos desses débi-
tos, bem como ressarcimento das despesas de reboque, diárias (de
estadia) e outros encargos, sendo o saldo restante do produto arre-
cadado, se houver, depositado em conta a favor do ex-proprietário, na
forma da Lei e conforme Portaria PRES DETRAN nº 3.502/5, RESO-
LUÇÃO n° 331/09 do CONTRAN e RESOLUÇÕES 1.444 e 1.764 da
SMTR. Caso os veículos não alcancem o valor da avaliação estipu-
lada para venda em leilão, serão vendidos pelo maior lance alcança-
do. Os veículos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos
como sucata e a respectiva baixa junto à Repartição de Trânsito será
requerida logo após o leilão, conforme Decreto nº. 1305/94, que re-
gulamenta a Lei Federal nº. 8.722/93. Ficando também aditado, para
a mesma data, horário e local acima mencionado, todos os veículos
constantes nos Editais publicados anteriormente no D.O.M., no Jornal
O DIARIO e no Jornal FOLHA DA MANHÃ sendo novamente leiloa-
dos aqueles veículos não arrematados nas datas publicadas. As in-
formações de cada lote seguem a ordem: placa, marca, ano de fa-
bricação/modelo, número de chassis, município de emplacamento e
proprietário, conforme determina a portaria do CONTRAN N° 331/09
de 14/08/09.

1-S.INF., SUZUKI, 2007/2008, 9CDNF41LJ8M095107, N. EM-
PL., JUCIMAR PEREIRA SEVERO, BANCO FINASA SA, MILANO
CAMPOS MOTOS LTDA; 2-MRM0440, YAMAHA, 2002/2002,
9C64MW00020018013, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, LUIZ CAR-
LOS ABREU BORGES; 3-LLB9990, HONDA, 2002/2002,
9C2HA07102R021520, CAMBUCI/RJ, DENISE DOMINGUES DOS
SANTOS; 4-LPG5946, SUZUKI, 2008/2008, 9CDNF41LJ8M220023,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, SALVADOR HENRIQUE PASSOS
VIEIRA, RONNY TENORIO MESQUITA, HSBC BANK BRASIL S A
BCO MULTIPLO; 5-KVB9883, HONDA, 2009/2009,
9C2KC15309R022373, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MARLITO
DAS GRACAS DE SOUSA CRUZ; 6-KQK0601, HONDA, 2007/2008,
9C2MC35008R008755, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO FI-
NASA S A; 7-LBS4498, HONDA, 1997/1997, 9C2JC250VVR140452,
NOVA IGUAÇU/RJ, MARCOS MACHADO FALEIRO; 8-KVJ9015,
HONDA, 2010/2011, 9C2JC4110BR424247, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS; 9-KNO7443,
SUNDOWN, 2007/2008, 94J2XDCK78M025146, CAMPOS DOS GOY-
TACAZES/RJ, ADIB ALVES DE AZEVEDO; 10-KRK1985, HONDA,
2008/2008, 9C2KC08508R140604, CARDOSO MOREIRA/RJ, BANCO
BRADESCO FINANCIAMENTOS S A; 11-KRS0227, HONDA,
2005/2006, 9C2KC08506R010005, RIO DE JANEIRO/RJ, ELISANGE-
LA SANTANA DE SOUZA; 12-LKV4351, HONDA, 2009/2009,
9C2JC41109R002904, SAO FIDELIS/RJ, ELI RENATO CARRILHO
CORREA; 13-LOG4269, HONDA, 2001/2002, 9C2MC35002R013267,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ULISSES AZEREDO CARDOSO,
GILSON THIAGO TAVARES VELASCO; 14-LNW7791, HONDA,
2000/2001, 9C2JC30101R023547, ITAOCARA/RJ, SAVIO PEREIRA
SIAS, KEILLA MARA SILVA DE FREITAS RODRIGUES; 15-LON1921,
HONDA, 2001/2002, 9C2JC30102R023891, SANTO ANTONIO DE PA-
DUA/RJ, CONS NAC HONDA LTDA, PEDRO JOSE ANDRADE MIL-
LER; 16-HFM0380, HONDA, 2007/2007, 9C2JC30707R106091, JUIZ
DE FORA/MG, NELCIANO DOS SANTOS SIQUEIRA, MARCO ANTO-
NIO EUGENIO DE MORAIS; 17-S.INF., TRAXX, 2014/2014, 951BXK-
BA8EB006392, S. INF., EDU MOTOS LTDA EPP; 18-KRC6360, HON-
DA, 2000/2000, 9C2JC3010YR108960, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, AMARO GOMES MOTA; 19-LPR4444, HONDA, 2010/2010,
9C2KC1550AR173865, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINAN-
CEIRA S A C F I, ADEMAILTON LIMA DA SILVA; 20-KXM4825, HON-
DA, 2010/2010, 9C2KC1610AR051497, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, ALMIRENE COUTO BATISTA; 21-KRX0247, HONDA,
2005/2005, 9C2KC08205R032988, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
JOSE LEANDRO NETO, CONSORCIO REGIONAL WAY S C LTDA;
22-MSL4920, HONDA, 2002/2003, 9C2JC30103R022059, PRESIDEN-
TE KENNEDY/ES, MANOEL LEMOS; 23-KPA2146, HONDA,
2000/2000, 9C2JC3010YR057310, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
CRISTIANO PINTO, LUCAS CORDEIRO DA SILVA; 24-KNV4703, YA-
MAHA, 2009/2009, 9C6KE121090024564, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, THIAGO GOMES ISABEL; 25-KRR0585, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08208R032785, MACAE/RJ, DAIANE KARINE SANTOS DA
SILVEIRA SARDINHA, ADILSON RICARDO PINHEIRO VIEIRA; 26-
KNN5122, HONDA, 1996/1997, 9C2JC250VTR061573, ITAPERU-

NA/RJ, EDSON BERNARDO FELIX, THIAGO DOS SANTOS AZEVE-
DO; 27-LLA8312, YAMAHA, 2009/2009, 9C6KE122090083325, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, JONAS DE SOUSA JUSTO, JHONY
CARLOS QUINTANILHA REIS; 28-DHC7172, HONDA, 2003/2004,
9C2ND07004R000423, OURINHOS/SP, ALEXSANDER ORDONHA;
29-LPP1114, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08105R018342, RIO DAS
OSTRAS/RJ, SELMA HELENA CARLOS RIBEIRO SANTANA , MI-
CHAEL ANTONIO ROSA HENTZY; 30-LPK0028, HONDA, 2002/2002,
9C2HA07102R036717, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, LUIZ AN-
TONIO DA SILVA RAMOS; 31-LKV8329, I/LIFAN, 2008/2009,
LF3XCH2G09A001253, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, WILZA
CARLA DO COUTO MARTINS RODRIGUES, GILBERTO QUITETE
DE LIMA LEITAO; 32-KYP0082, HONDA, 2004/2005,
9C2KC08505R016102, SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, MAG-
NO DE AZEREDO PINTO, REGIARA DOS SANTOS CRESPO; 33-
S.INF., BASHAN, 2011/2012, LHJXCBCD0C0302201, S. INF., PSM
VEICULOS PEÇAS E ACESSORIOS LTDA; 34-KQI3293, HONDA,
1996/1996, 9C2JC250TTR064910, SAO FRANCISCO DE ITABAPOA-
NA/RJ, SAMIR AFFONSO RIBEIRO, ADRIANE PEREIRA PAES; 35-
LQY1170, HONDA, 2003/2003, 9C2MC35003R123453, CABO
FRIO/RJ, MARCELO FREIRE BARBOSA; 36-LKW7307, LIFAN,
2008/2008, LF3XCH2G48A018605, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ELIZANGELA MENDONCA TOLEDO; 37-S.INF., YAMAHA, 1999/1999,
9C65JR000X0002199, S. INF., OCEAN MOTO MERCANTIL E RE-
PRES LTDA ME; 38-LSN2333, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08108R164278, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSIANE
PEREIRA VELASCO; 39-JNV8110, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30301R006281, SÃO PAULO/SP, ALEXSANDER GARANGAU
RIBEIRO; 40-MEZ3699, HONDA, 2006/2007, 9C2KC08107R030043,
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, RENATA CRISTINA PERIM; 41-
LLQ9685, HONDA, 2012/2012, 9C2KC1660CR531126, SAO JOAO DA
BARRA/RJ, DAVI ANGELO CRISANTO, PEDRO ROSA JUNIOR; 42-
KPN3580, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08505R021826, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ANTONIO CARLOS SEBASTIAO PEREIRA, JOSE
WILKER AZEREDO DA SILVA; 43-LKT5630, HONDA, 2007/2007,
9C2KC08507R055904, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, OTAVIO DA
SILVA FERREIRA; 44-LSJ3132, HONDA, 2009/2010,
9C2KC1550AR046442, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ROGERIO
NEVES RANGEL; 45-S.INF., YAMAHA, 2010/2010,
9C6KE1440A0009665, S. INF., BV FINANCEIRA S A C F I, LUCIANA
DE OLIVEIRA PAULINO , IDEAL DE PADUA COMERCIO DE MOTOS
LTDA EPP; 46-S.INF., HONDA, 2002/2003, 9C2HA07103R001661, S.
INF., MOTO WAVE COM E ASSIST TECNICA LTDA; 47-LOP1851,
HONDA, 2002/2002, 9C2HA07002R044244, ITABORAI/RJ, EDMAR
BARCELOS REIS, JOAO VICTOR DO NASCIMENTO TEIXEIRA; 48-
S.INF., SHINERAY, 2013/2014, LXYXCBL04E0228943, S. INF., PRM
ELETROMOVEIS LTDA; 49-S.INF., CALOI, 1996/1997, 9CBCA1DAV-
TA105746, S. INF., SURGE NITEROI VEÍCULOS LTDA ME; 50-
LNJ9288, HONDA, 2001/2001, 9C2JC30201R046504, SAO FRANCIS-
CO DE ITABAPOANA/RJ, ALEX SANDRO BORGES DOS SANTOS;
51-LPW0033, HONDA, 2000/2000, 9C2HA0700YR049408, SAO
FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, DULCINEIA PESSANHA LEMOS;
52-LLE3349, HONDA, 2010/2010, 9C2JC4120AR093965, SAO PE-
DRO DA ALDEIA/RJ, ELOIZA INA PRIMO SALLES; 53-KYA7991,
SHINERAY, 2013/2013, LXYXCBL07D0477414, CAMPOS DOS GOY-
TACAZES/RJ, GENILSON DO NASCIMENTO GOMES; 54-KUZ9810,
HONDA, 2008/2008, 9C2KC08508R124023, SAO JOAO DA BAR-
RA/RJ, FRANKLIN DE SOUZA SANTOS; 55-KMW1499, HONDA,
2007/2007, 9C2KC08207R043555, MACAE/RJ, WASHINGTON SILVA
DE AQUINO; 56-KRC6884, HONDA, 2000/2000,
9C2JC3020YR020839, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ALEX DOS
SANTOS; 57-LOI3935, HONDA, 2002/2003, 9C2HA07103R001614,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, FLAVIO MENDES TERRA; 58-
LBW6160, HONDA, 2006/2006, 9C2JA04206R839999, SAO FIDE-
LIS/RJ, CARLA CALOMENI WILLEMAN; 59-LSS1407, HONDA,
2004/2005, 9C2KC08505R011202, ITAPERUNA/RJ, LUCIA CARDOSO
DE ALMEIDA; 60-LNE9594, HONDA, 2000/2000,
9C2HA0710YR231597, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, PAULO
ROBERTO MARON GUIMARAES MACHADO; 61-KNI5369, HONDA,
1996/1996, 9C2JC250TTR013546, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ANDERSON SOARES DE SOUZA; 62-LPC3930, SUNDOWN,
2007/2008, 94J2XCCK78M023705, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, PEDRO PAULO DA SILVA
GOMES; 63-KUK3551, HONDA, 2005/2005, 9C2KC08205R031882,
CARAPEBUS/RJ, DENILSON SAMPAIO LUCAS, JORGE VICENTE;
64-KQI6430, YAMAHA, 1997/1997, 9C62MW000V0055330, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, CLAUDINEI LEOPOLDO DE OLIVEIRA, YA-
MAHA AD CONS. SC LTDA; 65-LLN8248, HONDA, 2011/2011,
9C2HB0210BR254424, ITAOCARA/RJ, MACAL FELICIO DE SOUZA;
66-LRP0287, HONDA, 2004/2004, 9C2HA07004R016365, SÃO JOÃO
DA BARRA/RJ, CERENILDO JOSE SOARES FILHO, OSIMAR AZE-
REDO PAES; 67-S.INF., SHINERAY, 2011/2012, LXYXC-
BL04C0565190, S. INF., O W LOMBA ALUMINIO E MOTOS LTDA
ME; 68-LPA3274, SUNDOWN, 2007/2007, 94J1XPBD77M011133,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, FLAVIO SOARES BUCHAUL; 69-
S.INF., DAFRA, 2011/2011, 95VCA6E8BBM002227, S. INF., WANDER-
SON DOS SANTOS RIOS, BANCO ITAUCARD S/A, MOTOS E
PNEUS EME COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; 70-KMT3736, HONDA,
2006/2007, 9C2KC08207R025331, SAO FIDELIS/RJ, BANCO FINASA
S A; 71-KRC3646, HONDA, 1999/2000, 9C2JD1700YR004794, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, MARCIO JOSE ARAUJO; 72-KXW4513,
SUNDOWN, 2008/2009, 94J1XFBK89M081147, CAMPOS DOS GOY-
TACAZES/RJ, VINICIUS RANGEL LIMA, LIVIA FERNANDES COE-
LHO DE SOUZA FERREIRA; 73-KVR6298, HONDA, 2011/2012,
9C2KC1660CR509260, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MAICON
MOREIRA IGNACIO, BANCO PANAMERICANO; 74-KVY2693, SUN-
DOWN, 2007/2008, 94J1XFBK78M056200, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, LEANDRO ALVES JERONIMO; 75-LSR5099, YAMAHA,
2012/2013, 9C6KE1560D0019943, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
CARLOS RENATO SOUZA DA SILVA; 76-LLL4097, HONDA,
2011/2011, 9C2KC1670BR502992, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ANDERSON DOS SANTOS PESSANHA, DAIANA GOMES PAES; 77-
LUP0461, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08105R007981, QUEIMA-
DOS/RJ, UNIBANCO LEASING SA ARREND MERCANTIL, ALLAN RI-
TER PESSANHA MACHADO; 78-KQB2442, HONDA, 2013/2013,
9C2NC4910DR017903, ITAGUAI/RJ, BANCO PANAMERICANO, THIA-
GO CAVALCANTI FELOMENA; 79-LKQ4177, SUNDOWN, 2007/2008,
94J2XCCH78M021810, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO FI-
NASA S A; 80-KXF2842, HONDA, 2009/2009, 9C2KC16109R011791,
RIO DE JANEIRO/RJ, SANTANDER LEASING SA ARREND MER-
CANTIL; 81-LLR6253, HONDA, 2011/2012, 9C2NC4310CR016527,
RIO DE JANEIRO/RJ, GUILHERME RAMOS AMORIM; 82-LNK5834,
HONDA, 2001/2001, 9C2JC30101R093206, MIRACEMA/RJ, JURAN-
DY ORSAY SILVA, JUAREZ LEITE PADILHA, BANCO BRADESCO
S/A; 83-LQH0371, HONDA, 2004/2004, 9C2KC08204R004533, ITAPE-
RUNA/RJ, BCO FINASA SA, DOUGLAS DA SILVA SALAMAO; 84-
LUU2241, HONDA, 2005/2005, 9C2KC08205R059154, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ROZINEIDE RIBEIRO DA SILVA; 85-S.INF.,
WUYANG, 2012/2013, LWYMCA204D6011710, S. INF., VIA RIO MO-
TOS LTDA ME; 86-S.INF., DAFRA, 2013/2014, 95VJK4H8DEM005278,
S. INF., SUPER VEICULOS LTDA; 87-LPN2931, HONDA, 2009/2010,
9C2JC4220AR123391, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE CAR-
LOS BARRETO; 88-LKD8010, HONDA, 2006/2007,
9C2KC08507R009574, SAO FIDELIS/RJ, MARCONI DA SILVA BAR-
CELOS; 89-LOH5584, HONDA, 2002/2002, 9C2HA07002R041692,
ITAPERUNA/RJ, SALIM ALEXIM NETO, MARIA FRANCISCA SOUZA;
90-LKX7713, HONDA, 2009/2009, 9C2JC42209R062353, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, BANCO BRA-
DESCO FINANCIAMENTOS S A, FERNANDA BATISTA DA SILVA;
91-LUJ6034, SHINERAY, 2013/2014, LXYXCBL01E0232769, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, MARIA LUIZA CARVALHO PASSOS; 92-
KOE0119, VW, 1987/1987, 9BWZZZ30ZHT093419, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, PAULO SERGIO DA CRUZ DE OLIVEIRA; 93-
LBC4448, GM, 1995/1996, 9BGSC08WTSC653152, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, DENYS HENRIQUE RODRIGUES FERREIRA; 94-
KOD4857, GM, 1998/1998, 9BGJK19BWWB555116, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, BANCO ABN AMRO REAL SA, WAGNER RODRI-
GUES DOS SANTOS, JANAINA MACIEL MANHAES; 95-MPV8065,



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017

VW, 1995/1995, 3VW1931HLSM321065, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, FABIANE PIRES DOS SANTOS; 96-KTX0590, GM,
1992/1992, 9BGJG11GNNB040795, SAO JOAO DA BARRA/RJ,
CHARLES WILLIS DE SOUZA SANTOS, ANDRE FRANCA RANGEL;
97-LOO8059, VW, 2002/2003, 9BWAC03X63P013213, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, DANIEL DA SILVA, FABIO CORDEIRO DE SOU-
ZA; 98-MRX5708, FIAT, 2008/2008, 9BD15802786099129, SERRA/ES,
BANCO ITAULEASING SA; 99-LPW0471, FIAT, 2004/2004,
9BD17140742461948, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, FABRICIO
BARRETO DA SILVA; 100-KNM0109, VW, 1994/1994, 9BWZ-
ZZ55ZRB507984, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE CARLOS
GIPIONI; 101-MTP2317, GM, 2001/2002, 9BGRD08Z02G110253,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JHONATAS CERQUEIRA ACRU-
CHE DE MACEDO; 102-HRR8923, FIAT, 2000/2000,
9BD178949Y2201540, RIO DE JANEIRO/RJ, ANA PAULA DA SILVA
BATISTA, ALEXANDRE RODRIGUES FIALHO; 103-BPE8583, GM,
1992/1992, 9BGTB11NNNC132982, QUISSAMA/RJ, LUIS CARLOS
MAIA; 104-MTD8738, FORD, 2010/2010, 9BFZK53AXAB199119, GUA-
RAPARI/ES, LARYSSA VALLADARES RANGEL, BANCO ITAUCARD
SA; 105-LAC1192, FIAT, 1994/1994, 9BD146000R5223628, MA-
CAE/RJ, MONICA BARBOSA DE MATTOS SOUZA; 106-PWC4456,
FIAT, 2015/2016, 9BD57814UG7982386, RIO DE JANEIRO/RJ, UNI-
DAS S A; 107-KNI7388, VW, 1997/1997, 9BWZZZ379VT028801,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JOEL ELIAS RIBEIRO, RODRIGO
DE SOUZA PESSANHA; 108-KNQ9564, VW, 1999/1999, 9BWZ-
ZZ373XP058496, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CHARLES
CRESPO LIMA; 109-KQD6956, GM, 1989/1990,
9BGKS08VLKC318125, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MANOEL
FRANCISCO; 110-LRG0765, FORD, 2004/2005, 9BF-
ZE12NX58613474, RIO DE JANEIRO/RJ, AYMORE CRED FIN INV
S/A, CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA GUERRA; 111-LJC5842,
FIAT, 1994/1994, 9BD146000R5161460, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, WAGNER PINTO PINHEIRO; 112-LBY7608, GM, 1997/1998,
9BGSC68WVC658411, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO
ITAULEASING SA; 113-KPC7949, GM, 1997/1998,
9BGSC08ZWVC635797, DUQUE DE CAXIAS/RJ, VICENTE VITALINO
DE OLIVEIRA; 114-GQV3525, VW, 1996/1996, 9BWZZZ377TT033430,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, RO-
SILANE DE SOUZA CAROLINO; 115-KPD0876, FORD, 1997/1998,
8AFZZZEFFVJ093352, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ADRIELE
MARTINS, VITOR CAMPOS BORGES; 116-LST0815, YAMAHA,
2004/2005, 9C6KE042050029330, NOVA IGUACU/RJ, NEIDA ESPE-
CE DE SOUZA, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 117-
MQL5357, HONDA, 2005/2005, 9C2JC30705R089048, NATIVIDA-
DE/RJ, THIAGO SANTOS DE MORAES; 118-KMZ0768, HONDA,
1995/1995, 9C2JC2501SRS84450, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
RAIMUNDO CARLOS DE OLIVEIRA ; 119-KVG0287, HONDA,
1987/1987, 9C2JC1911HR112371, SAO FRANCISCO DE ITABAPOA-
NA/RJ, RODRIGO DA SILVA BARRETO; 120-LRQ2747, HONDA,
2014/2015, 9C2JC4820FR511803, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
BANCO PAN S.A, TALVANE VIANA DA SILVA; 121-KNO2395, HON-
DA, 2008/2008, 9C2KC08508R060495, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, VITOR DO NASCIMENTO ROSA; 122-S.INF., HONDA,
1992/1992, 9C2JC1801NR257283, S. INF., MOTOKA COM DE MO-
TOS LTDA; 123-S.INF., HONDA, 2015/2016, 9C2KC2210GR007628,
S. INF., ESTRELA H MOTOS CAMPOS LTDA, REGINALDO GOMES,
ADM DE CONS NAC HONDA LTDA; 124-KUC0659, HONDA,
1985/1985, CG125BR1452219, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
JOEL SIQUEIRA DA SILVA JUNIOR; 125-KWG0582, HONDA,
2004/2005, 9C2KC08105R034436, ARRAIAL DO CABO/RJ, DIEGO
DIAS FRANCA, DIBENS LEASING SA ARREND MERCANTIL; 126-
KZB0669, HONDA, 2006/2007, 9C2KC08507R032842, SAO JOAO DA
BARRA/RJ, ROMULO DE OLIVEIRA NOGUEIRA; 127-FYR6179,
CHEV, 2014/2015, 9BGKS69L0FG146146, MAUA/SP, ANDREIA TEI-
XEIRA CARVALHO; 128-OCW1719, VW, 2011/2011,
9BWAA05U2BP183270, SERRA/ES, BANCO ITAUCARD SA, ELIZIA-
NY SILVA DINIZ; 129-LUF0294, GM, 2004/2004,
9BGSB19X04B181527, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CHAIANE
FRANCA SOUZA TAYGLEY; 130-LOJ2346, YAMAHA, 2001/2001,
9C6KE020010041991, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, NESTOR
CAMPOS DE ARAUJO, ANSELMO GOMES BARBOSA; 131-
LPH5590, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08108R338662, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, FELIPE GOMES DA SILVA; 132-KNE8496, HON-
DA, 2001/2001, 9C2JC30101R111804, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, CONS NAC HONDA LTDA, RODRIGO RIBEIRO ARAUJO;
133-LTW0878, HONDA, 2005/2005, 9C2KC08205R047485, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO BRADESCO S A, ANDREA PINTO
DA SILVA; 134-LBV9492, GM, 1997/1998, 9BGJL19FWVB508681, RIO
DE JANEIRO/RJ, WAGNER TELES MOREIRA, JOSE LUCIO DE LI-
MA SILVA; 135-LNM9809, HONDA, 2001/2001, 9C2JC30201R074029,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, LUCIA CRISTINA FONSECA; 136-
KZS8482, HONDA, 2006/2007, 9C2KC08507R017274, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, GABRIEL VIANA DA SILVA; 137-LOV2319, HON-
DA, 2003/2003, 9C2JC30103R299622, RIO DE JANEIRO/RJ, ROB-
SON OLIVEIRA DOS SANTOS, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL
S A; 138-S.INF., BASHAN, 2011/2012, LHJXCBCD5C0310262, S. INF.,
PSM VEICULOS PEÇAS E ACESSORIOS LTDA; 139-KNP1633,
HONDA, 1998/1998, 9C2JC250WWR163402, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, MAISA CORDEIRO DUARTE; 140-S.INF., YAMAHA,
1999/1999, 9C65JR000X0002402, S.INF., OCEAN MOTO MERCANTIL
E REPRES LTDA ME; 141-LNK3849, HONDA, 2000/2001,
9C2JC30201R002628, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JOÃO BA-
TISTA DA CONCEIÇÃO; 142-KVF2859, HONDA, 2007/2008,
9C2HB02108R000761, CABO FRIO/RJ, JOHNNY PEDRAZ BORGES;
143-LCS2873, HONDA, 1999/1999, 9C2HA0700XR035775, RIO DE
JANEIRO/RJ, FINAUSTRIA ARREND MERCANTIL SA; 144-KMN9374,
SUNDOWN, 2006/2007, 94J1XFBL67M039320, CAMPOS DOS GOY-
TACAZES/RJ, PRISCILA PEIXOTO, PAN ARRENDAMENTO MER-
CANTIL S A; 145-MUF0164, HONDA, 1994/1994,
9C2JC1801RRR18557, PALMEIRA DOS INDIOS/AL, ABELARDO VE-
NANCIO DE ARAUJO; 146-KMS3213, HONDA, 1995/1995,
9C2JC2501SRS41828, NOVA FRIBURGO/RJ, SANDRO RODRIGUES
DA SILVA ; 147-KYI0795, HONDA, 2007/2007, 9C2JC30707R168100,
ITABORAÍ/RJ, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, JORGE
FLAVIO MORAES DE FIGUEIREDO; 148-KZY1941, HONDA,
2005/2005, 9C2JC30705R102218, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ADENILZA SEIXAS PIMENTEL, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL
S A; 149-S.INF., SHINERAY, 2013/2013, LXYXCBL08D0488664, S.
INF., VIA RIO MOTOS LTDA ME; 150-LOH9060, HONDA, 2002/2003,
9C2JC30303R001921, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE CAR-
LOS MACIEL PINTO; 151-S.INF., SHINERAY, 2011/2012, LXYXC-
BL07C0522107, S. INF., VIA RIO MOTOS LTDA ME; 152-KPU0017,
FABRICAÇÃO PRÓPRIA, 1996/1996, 9EZRJ10MCS0790073, RIO
DAS OSTRAS/RJ, EBENEZER GUSTAVO SCHUMACHER; 153-
LKT8362, SUZUKI, 2008/2008, 9CDNF41LJ8M256975, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, WELBERTON SOUZA SIMOES RANGEL FERREI-
RA ; 154-JGQ7897, FORD, 2006/2007, 9BFBLZGDA7B588893, SAN-
TA BÁRBARA DOESTE/SP, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPIRITO
SANTO , SANTANDER LEASING SA ARREND MERCANTIL; 155-
KNM3453, FIAT, 2001/2001, 9BD17141312095422, NOVA FRIBUR-
GO/RJ, MARCIO ZEITUNE VEICULOS ME, SANTANDER LEASING
SA ARREND MERCANTIL, TJRJ - 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA
DE NOVA FRIBURGO-RJ, SUDAMERIS ARRENDAMENTO MERCAN-
TIL SA; 156-KNH1816, HONDA, 2000/2000, 9C2JC3030YR002390,
RIO DE JANEIRO/RJ, ABSOLUTA SERV TECNICOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA, TRT01; 157-LPE3318, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08508R058884, ITAPERUNA/RJ, BANCO FINASA S A; 158-
LCH0705, GM, 1998/1998, 9BGKS08BWWB421460, VOLTA REDON-
DA/RJ, FREDERICO DE FREITAS; 159-LNH1419, GM, 2000/2001,
9BGSD19401C135711, SAO GONCALO/RJ, TJRJ, LIANE CARVALHO
GUIMARAES; 160-LBC0622, FIAT, 1995/1996, 9BD146067S5635168,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO FINASA SA, LUIZ CLAU-
DIO MEDEIROS DE LIMA; 161-MSG2002, HONDA, 1985/1986,
CG125BR1468720, SÃO MATEUS/ES, MUNIC DE S MATEUS; 162-
KXP0562, YAMAHA, 2007/2007, 9C6KE091070031156, CABO
FRIO/RJ, BCO FINASA SA; 163-LOJ1360, HONDA, 2000/2001,
9C2HA07101R202104, MACAE/RJ, SIDNEI CARLOS LEAL CRAVO;
164-LRM1106, HONDA, 2005/2005, 9C2KC08105R096275, RIO DE

JANEIRO/RJ, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 165-
KNI7298, HONDA, 1994/1995, 9C2JC2501RRS19362, MACAÉ/RJ,
MARCOS RIBEIRO DE SOUZA; 166-LPR5240, HONDA, 2010/2010,
9C2NC4310AR085853, SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ, JOSE RENATO
DA SILVA FERREIRA; 167-KNQ9397, HONDA, 1997/1997,
9C2JC250VVR143340, MACAE/RJ, ALCINEU LUIZ MEDEIROS; 168-
LNM4869, HONDA, 2001/2001, 9C2HA07101R233852, SAO PEDRO
DA ALDEIA/RJ, SOLANGE QUITO DA SILVA ILARIO, MONICA DE
SOUZA MOTA; 169-LCZ5769, HONDA, 1999/1999,
9C2MC2700XR022727, RIO DE JANEIRO/RJ, JOSE CARLOS PEREI-
RA DA SILVA ; 170-LOB4869, HONDA, 2002/2002,
9C2JC30102R210309, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CELIO PE-
REIRA DE AZEREDO; 171-NÃO USA, DAFRA, 2008/2009,
95VAC1M889M018889, S. INF., MOTOS E PNEUS EME COMERCIO
E SERVICOS LTDA; 172-MRS7559, PEUGEOT, 2007/2008,
9362AKFW98B034674, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ROMULO
FIGUEIREDO QUEIROZ VIEIRA; 173-DOK2902, HONDA, 2005/2006,
9C2KC08106R828713, GUARUJÁ/SP, BANCO PANAMERICANO S A ,
ANDREA SANTOS OLIVEIRA DE SOUZA; 174-KVU2071, YAMAHA,
2007/2007, 9C6KG021070014524, DUQUE DE CAXIAS/RJ, BCO FI-
NASA SA; 175-KMX3240, YAMAHA, 2001/2001,
9C6KE020010035245, SAO FIDELIS/RJ, MARTA NASCIMENTO
ABREU; 176-KWB3074, DAFRA, 2008/2009, 95VCA1H289M030694,
RIO DE JANEIRO/RJ, MEIRE BATISTA GUIMARAES; 177-KVI5184,
YAMAHA, 2010/2010, 9C6KG0390A0003417, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, SERGIO LIMA BARRETO;
178-LST3543, HONDA, 2010/2010, 9C2KC1620AR063999, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, MARILENA DE SOUZA PEREIRA, BV FI-
NANCEIRA S A C F I; 179-HFQ9250, HONDA, 2007/2008,
9C2JC30708R049955, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, UEBSON
OLEGARIO BARRETO; 180-LAH9107, SUNDOWN, 2007/2007,
94J2XCCC77M017405, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, PAN AR-
RENDAMENTO MERCANTIL S A; 181-S.INF., YAMAHA, 2010/2010,
9C6KE1440A0012095, S.INF., BANCO BRADESCO FINANC SA,
IDEAL DE PADUA COMERCIO DE MOTOS LTDA EPP; 182-
LCA0724, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08105R010106, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, JULIANA RIBEIRO RANGEL COSTA; 183-
KRC5085, VW, 2000/2000, 9BWZZZ376YP512362, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, LUIZ GONZAGA MAURICIO, CELICIO ELIAS
RANGEL; 184-KMM5500, HONDA, 1999/2000, 9C2JC2500YR024667,
SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, MARIA ALCINA MATTA
CARDOSO, EDIMILSON F VIANA ME; 185-KZL0098, HONDA,
2004/2005, 9C2KC08205R005196, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
RONILDO RIBEIRO DOS SANTOS; 186-KNC0053, HONDA,
1982/1982, CG125BR1148776, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
CLAUDIO RODRIGUES DA COSTA; 187-LPF8354, YAMAHA,
2008/2008, 9C6KE092080186346, CABO FRIO/RJ, CARLOS ANDRES
LARRANIAGA RESTREPO; 188-LPG0406, HONDA, 2004/2004,
9C2KC08204R016835, CABO FRIO/RJ, JONATHA DA SILVA LICASA-
LIO, JOCIMAR DA SILVA MOURA; 189-LKW1594, HONDA,
2008/2008, 9C2KC08508R100680, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S A; 190-LNN9371, HONDA,
2000/2000, 9C2JC3010YR055800, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
JOSENILDO DA SILVA TAVARES; 191-KNU7592, HONDA, 2009/2009,
93HFA65309Z108071, SÃO FIDÉLIS/RJ, PEDRO EMILIO DE ALMEI-
DA E SILVA; 192-DOI0029, HONDA, 2006/2006,
9C2KC08106R936637, SÃO PAULO/SP, ROBERTO LUIZ BARBOSA;
193-OYF3893, FIAT, 2014/2014, 9BD196271E2215100, SERRA/ES,
JOAO LUIZ TEIXEIRA CORREA; 194-LME4324, HONDA, 2014/2014,
9C2ND1110ER020152, SÃO GONÇALO/RJ, DEBORA FRANCISCA
SILVA DE PAULA; 195-KZD2887, HONDA, 2009/2009,
9C2KC16109R014402, RIO DE JANEIRO/RJ, PAN ARRENDAMENTO
MERCANTIL S A; 196-KRC0097, HONDA, 1998/1999,
9C2HA070XWR022684, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MARIO
PEREIRA NEVES; 197-S.INF., HONDA, 2011/2011,
9C2JC4120BR740792, S. INF., BV FINANCEIRA S A C F I, MOTO
WAVE COM E ASSIST TECNICA LTDA; 198-LBJ5832, VW,
1996/1997, 9BWZZZ377TT201195, ITALVA/RJ, SAYONARA DE JE-
SUS PARRINE; 199-S.INF., FIAT, 2012/2013, 8AP196272D4016861, S.
INF., EUROBARRA RIO LTDA; 200-KYV1522, VW, 2008/2008,
9BWXN82478R847979, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ADRIANA
RODRIGUES PESSNHA, CARLOS ALBERTO AZEVEDO GOMES;
201-LSL2035, HONDA, 2007/2008, 9C2KC08108R047503, SAO PE-
DRO DA ALDEIA/RJ, ROBERTO ALAIR CARDOSO DE SOUZA, BCO
FINASA SA; 202-LAK6325, HONDA, 2000/2001,
9C2JC30201R007528, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BRUNO
GOMES RODRIGUES, JEAN CARLOS MOTA BATISTA; 203-
LUX7457, HONDA, 2006/2006, 9C2JC30706R888978, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, RUY DE SOUZA SALDANHA NETO, AGATHA LO-
PES GOMES; 204-LNP4278, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30101R219698, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, RICARDO
PAES DE CARVALHO; 205-KZV4438, SUZUKI, 2006/2007,
9CDNF41LJ7M031143, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO FI-
NASA S A; 206-KRS9759, DAFRA, 2013/2014,
95VJK4G8DEM004802, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MATHEUS
MAYERHOFER PINHEIRO; 207-LNL5268, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30201R042077, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, EDUARDO
MOTA DE SOUZA, CHARLENE DOS SANTOS LEITE; 208-LMH9946,
HAOBAO, 2013/2014, 95RHXBBD3EM004720, CAMPOS DOS GOY-
TACAZES/RJ, CESAR LUIS GOMES DA SILVA ; 209-LCH4739, HON-
DA, 2002/2002, 9C2JC30202R120991, RIO DAS OSTRAS/RJ, GENES
SOUZA CAETANO; 210-LOI5023, HONDA, 2001/2001,
9C2HA07101R254993, MACAE/RJ, MARIA CHRISTINA DE CARVA-
LHO NEUMANN ARAUJO, DEYVID WANDERSON ALMEIDA DE
AZEREDO; 211-LBO3517, FIAT, 1997/1997, 9BD178258V0195377,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, GUSTAVO PORTO CALIL, MARIO
LUIZ DA SILVA; 212-LVD4055, FIAT, 2005/2006,
9BD15802764780025, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, RECREIO
VEICULOS SA, CHARLES COUTINHO CARNEIRO; 213-KMV0057,
VW, 1994/1995, 9BWZZZ30ZRP304491, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, EVERALDO VIEIRA PIMENTEL; 214-KTE4860, GM,
1971/1971, C144BBR06174P, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JO-
SE CARLOS DE SOUZA; 215-MTL6851, TOYOTA, 2010/2010, 8AJ-
FR22G0A4544139, VILA VELHA/ES, LUANA ULIANA FIORESE CHA-
GAS, CREDIFIBRA S/A CRED. FINANC. E INVEST.; 216-MQQ1718,
FIAT, 1998/1998, 8AP178234W4058495, GUARAPARI/ES, ESPLACAR
VEICULOS LTDA EPP, COMERCIAL LINDA FLORA LTDA ME; 217-
KTJ3173, FIAT, 1988/1988, 9BD146000J3362499, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, PAULO CESAR MELO CREMONEZE; 218-
LCA0649, GM, 2000/2001, 9BGSC68Z01B140736, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, BV LEASING ARRENDAMENTO MERCANTIL S A;
219-KMZ3402, FIAT, 1997/1998, 9BD178837V0482826, SAO PEDRO
DA ALDEIA/RJ, MARGARETE DA SILVA PAES LUCIO; 220-
MTG7620, GM, 2010/2010, 9BGTU75C0AC228271, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, BANCO ITAUCARD S/A, ANA HELIA FERREIRA
DE ALMEIDA; 221-KRC1452, FIAT, 1999/1999, 9BD178296X0832517,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, THIAGO DE OLIVEIRA SILVA, CA-
MILLE BARRETO MENDES; 222-FKI4901, FORD, 2014/2015, 8AFS-
ZZFHCFJ278566, ITU/SP, SAMIR BERGANTIN; 223-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 224-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de FIAT, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 225-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de VW, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 226-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de VOL-
VO, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 227-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CALOI, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 228-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de BASHAN, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 229-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de M. BENZ, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 230-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de NIS-
SAN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 231-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de TOYOTA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 232-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de RENAULT, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 233-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de HYUNDAI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 234-S. INF.,

QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CI-
TROEN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 235-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de AGRALE, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 236-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de SEAT, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 237-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de SHINERAY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 238-
S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA
de DITALLY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 239-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de VESPA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 240-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de ASIA, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 241-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de DAEWOO, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 242-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
LIFAN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 243-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de LONCIN, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 244-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de LANGSHEN, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 245-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de BRAMONT, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 246-
S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA
de TRAXX, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 247-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de KASINSKI, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 248-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de AVA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 249-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de MVK, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 250-S. INF., QUI-
LOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CTM, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.;251-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 252-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de GM, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 253-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
FORD, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 254-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de YAMAHA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 255-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de SUZUKI, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 256-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de SUNDOWN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 257-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
DAFRA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 258-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de PEUGEOT, S. INF.,
S. INF., S. INF., S. INF.; 259-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE
SUCATA NÃO IDENTIFICADA de KIA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 260-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de DUCATI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 261-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de FOX,
S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 262-S. INF., QUILOS APROXIMA-
DOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de MRX, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 263-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de DAELIM, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 264-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
HERO, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 265-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de JONNY, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 266-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de DERBI, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 267-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de DAYANG, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 268-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
BRANDY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 269-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HAOBAO, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 270-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de AUDI, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 271-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de CHERY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 272-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
EFFA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF..

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessa-
dos foi expedido o presente, que será afixado nas dependências do
Instituto Municipal de Transito e Transporte - IMTT, ficando os deve-
dores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas. Cientes que
o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende
até a data do Leilão. Pagamento dos débitos (IPVAs / multas) no
Banco Itaú S/A. Retirada, pagamento das diárias e demais encargos
na Rua Dr. João Maria 165/167 - Pq. João Maria, Campos dos Goy-
tacazes/RJ. Ficam cientes os interessados/arrematantes de que o dé-
bito de IPVA corresponde ao ano em curso e os DUDAS necessários
para transferência, 2o via, baixa de sucata e outros serão por conta
dos arrematantes. Informações: (22) 2725-9602 - Para Informações de
Dias e Horários de visitação acesse: www.brbid.com. Os casos omis-
sos ou situações não previstas neste edital serão decididos pela au-
toridade pública competente do IMTT, para esta finalidade.

DAS MULTAS: Não pagamento - Ao ser declarado vencedor
de um lote, o usuário que em 03 (dois) dias úteis não efetuar o pa-
gamento, terá o título protestado referente a 20% (vinte por cento) do
valor do lance vencedor, acrescido do valor referente à comissão e
taxas devidas.

Desistência - Ao efetuar o pagamento, o arrematante pode
em até 10 (dez) dias após o pregão solicitar formalmente a desistên-
cia da compra. Caso o faça, será ressarcido o valor do arremate, des-
contados 20% (vinte por cento) a título de multa, mais o valor de co-
missões e taxas.

Não retirada - Se após 15 (quinze) dias do pagamento do
arremate, o arrematante não retirar o lote, e não comunicar formal-
mente sua desistência perderá o valor integral pago (lance + comis-
sões + taxas).

RENATO CÉSAR ARÊAS SIQUEIRA
PRESIDENTE

Id: 2026512

Fundação Municipal de Saúde
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0059/2017.
FATO GERADOR: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000037-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das Unidades de
Saúde, Pronto Atendimento e Hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA.
CNPJ: 04.216.957/0001-20.
VALOR TOTAL: R$ 546.868,00 (Quinhentos e quarenta e seis mil e
oitocentos e sessenta e oito reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0060/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000037-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das Unidades de
Saúde, Pronto Atendimento e Hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.
CNPJ: 07.309.478./0001-47.
VALOR TOTAL: R$ 33.292,55 (Trinta e três mil e duzentos e noventa
e dois reais e cinquenta e cinto centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.



13Ano IX - No- XIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0062/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000037-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das Unidades de
Saúde, Pronto Atendimento e Hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI - ME.
CNPJ: 22.706.161./0001-38.
VALOR TOTAL: R$ 3.133.000,65 (Três milhões e cento e trinta e três
mil reais e sessenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0078/2017.
FATO GERADOR: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000038-9-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das unidades de
saúde, pronto atendimento e hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722/0001-51.
VALOR TOTAL: R$ 343.084,20 (Trezentos e quarenta e três mil, oi-
tenta e quatro reais e vinte centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0079/2017.
FATO GERADOR: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000038-9-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das unidades de
saúde, pronto atendimento e hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: LEXMED DISTRIBUIDORA EIRELI - ME.
CNPJ: 15.631.735/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 687.220,00 (Seiscentos e oitenta e sete mil, du-
zentos e vinte reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 22 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0080/2017.
FATO GERADOR: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000038-9-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das unidades de
saúde, pronto atendimento e hospitais pertencentes à Secretaria Mu-

nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: MARTINS E MARTINS COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 39.228.242/0001-72.
VALOR TOTAL: R$ 78.975,50 (Setenta e oito mil, novecentos e se-
tenta e cinco reais e cinquenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 22 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0081/2017.
FATO GERADOR: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000038-9-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das unidades de
saúde, pronto atendimento e hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.
CNPJ: 07.309.478/0001-47.
VALOR TOTAL: R$ 186.711,60 (Cento e oitenta e seis mil, setecentos
e onze reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 22 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0082/2017.
FATO GERADOR: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000038-9-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das unidades de
saúde, pronto atendimento e hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MI-
RACEMA LTDA.
CNPJ: 03.946.428/0001-10.
VALOR TOTAL: R$ 2.267.447,50 (Dois milhões, duzentos e sessenta
e sete mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centa-
vos).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 22 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0087/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000037-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das Unidades de
Saúde, Pronto Atendimento e Hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722./0001-51.
VALOR TOTAL: R$ 409.095,00 (Quatrocentos e nove mil e noventa e
cinco reais).

Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais: CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião
Extraordinária do C.M.S. a realizar-se no dia 26 de Abril de 2017,
às 19h, no Auditório do CMS, Localizado à Rua Voluntário da Pá-
tria, n.º 875 - Fundos - Centro, com a finalidade de tomar conhe-
cimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S. os seguintes assuntos
em pauta

1- Aprovação do Relatório da Comissão mista para Ela-
boração do POA, referente à Contratualização 2017 .

Drª. Fabiana de Mello Catalani Rosa
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato da Secretaria Exe-
cutiva do C.M.S.

Id: 2026199

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0088/2017.
FATO GERADOR: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000038-9-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das unidades de
saúde, pronto atendimento e hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI - ME.
CNPJ: 22.706.161/0001-38.
VALOR TOTAL: R$ 2.212.694,45 (Dois milhões, duzentos e doze mil,
seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0089/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2017.099.000037-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos hospitalares, mediante pro-
cesso de compra emergencial para o abastecimento das Unidades de
Saúde, Pronto Atendimento e Hospitais pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e à Fundação Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MI-
RACEMA LTDA.
CNPJ: 03.946.428./0001-10.
VALOR TOTAL: R$ 2.382.229,48 (Dois milhões e trezentos e oitenta e
dois mil e duzentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

Id: 2026488


